
26    CHRISTIE GOLDEN

skytoval. „Každý život jako jeden z plamenů v Síle jest. Překrás-

ný. Jedinečný. Zářící a nádherný statečně vrhá své malé světélko 

proti temnotě, která se snaží ho pohltit.“ Yoda ukázal holí na je-

den z mraků, který byl tmavší a větší než ostatní. „Avšak roste, 

ta temnota roste, každou minutou, kterou Dooku pokračuje ve 

svých útocích.“ Yoda umlkl. Všichni mlčky sledovali, jak mrak 

pokračuje ve své dráze a postupně zakrývá tvář slunce. Jeho stín 

vysál ruch města dole, proměnil jeho záři v šeď, jeho jasné barvy 

v paletu tlumené černi. Bylo to jen slunce a stín, nicméně Kenobi 

cítil, jak mu srdce buší v hrudi.

„Zastavit ho musíme,“ řekl Yoda ponuře. Zavřel oči a sklo-

nil hlavu. Nastalo zlověstné ticho a zdálo se, že se nikdo nemá 

k tomu, aby ho porušil.

Nakonec promluvil Mace. „Nyní před námi stojí otázka – kdo 

zasadí smrtící úder?“

Kenobi vzdychl a protřel si oči. „Já, ech… možná bych měl 

návrh…“

Ucen temnoty_01-340_cz-ZK.indd   26-27 27.7.16   15:35




